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II.

Prospetto delle principali leggi provinciali, di cui si compone 

il Regolamento Comunale per la Dalmazia.

1. Regolamento Comunale 30 Luglio 1864 B. L. P. N. 1 ex 1865.
2. Legge 19 Marzo 1866 B. L. P. N. 5 (Legge 8 Ottobre 1868, B. 

L. P. N. 10).
3. Legge 19 Ottobre 1871 B. L. P. N. 31 ; (§ 76 Reg. Coni.).
4. Legge 21 Febbraio 1873 B. L. P. N. 18 (§§ 2, 4, 20, 21, 22, 24, 

28, 41, 42, 44, 48, 53, 65, 67, 68, 73, 74, 104, 108 R. C.). —  Il § 44, 
ulteriormente modificato colla legge 13 Nov. 1894 B. L. P. N. 22, ebbe la 
sua presente stilizzazione colla Legge 28 Aprile 1895, B. L. P. N. 13.

5. Legge 6 Ottobre 1883. B. L. P. 41 (§ 86 Reg. Coni.).

Inoltre vanno qui particolarmente accennate, fra altre :

6. la Legge 27 Maggio 1876, B. L. P. N. 43, concernente la divi­
sione di beni comunali (V. Legge 9 Gennaio 1895 fi- L. P. N. 5).

7. la Legge 24 Febbraio 1884 B. L. P. N. 8 circa l ’ amministrazione 
dei beni comunali ;

8. Notificazione dell’ i. r. Luogotenenza dalmata del 25 Marzo 1896 
N. 26359 ex 1895, fi- L- fi- N. 8, circa la rettifica di un errore di stampa 
nel testo serbo-croato della Legge 28 Aprile 1895 B. L. P. N. 13, colla 
quale si modifica il § 44, del Regolamento Comunale ;

9. Legge 7 Agosto 1897 B. L. P. N. 15, colla quale si estende a 
sei anni il periodo elettorale delle Rappresentanze comunali e s ’ introdu­
cono altri cambiamenti nel Regolamento Comunale.

10. Legge 7 Agosto 1897, B. L. P. N. 16, colla quale vengono intro­
dotte le liste elettorali permanenti e modificate alcune disposizioni del 
Regolamento elettorale Comunale.

11. Legge del 24 Giugno 1898, B. L. P. N. 22, con cui in vista 
alle disposizioni della Legge dell’ impero del 25 Ottobre 1896, B. L. I. 
N. 220, concernente le imposte personali dirette, vengono emanate norme 
provvisorie, riguardo a tutte le addizionali soggette alla competenza della 
legislazione provinciale, e disposizioni sull’ esenzione degl’ impiegati della 
Corte, dello Stato, della Provincia e dei pubblici fondi, dei curatori 
d’ anime e dei maestri, dalle addizionali all’ imposta sugli emolumenti,


